
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO II • EDIÇÃO N° 103 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº 059/2022, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022 . 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 01/2022 ............................. 1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .................... 4 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO Nº 059/2022, DE 24 DE NOVEMBRO DE 
2022 

 
“ESTABELECE HORÁRIO ESPECIAL DE 
EXPEDIENTE NOS ÓRGÃOS DA 
ADMINISTRAÇÃO DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL, EM DECORRÊNCIA DOS JOGOS 
DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL NA 
COPA DO MUNDO FIFA 2022.” 

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal e todo o 
ordenamento jurídico vigente, e;  
CONSIDERANDO a realização da Copa do Mundo 
FIFA de 2022, no período de 20 de novembro a 18 de 
dezembro, com a participação da seleção brasileira 
de futebol; 
 
CONSIDERANDO que alguns jogos da seleção 
brasileira coincidirão com o horário de expediente 
do Poder Executivo Municipal, 
 
DECRETA: 

  
Art. 1º - O horário de expediente nos órgãos e nas 
entidades da administração direta, autarquia e 
fundacional do Poder Executivo Municipal, durante 
a Copa do Mundo de 2022, excepcionalmente, na 
primeira fase da competição será o seguinte: 
 
24/11 (quinta-feira) – Expediente das 7h às 11h e 
13h às 15h; 
28/11 (segunda-feira) – Expediente das 7h às 12h; 
02/12 (sexta-feira) – Expediente das 7h às 11h e 
13h às 15h; 
 
Parágrafo Primeiro: Os servidores do transporte 
escolar continuarão o seu expediente até o 
encerramento das rotas. 
 
§ 1º O disposto no “caput” deste artigo não se aplica 
às unidades e serviços considerados essenciais que, 
por sua natureza, não podem ser paralisados ou 
interrompidos, cabendo aos Secretários(a) 
Municipais de cada Pasta regulamentar essas 
situações. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 01/2022 
 
O Prefeito Municipal de Marianópolis/TO, no uso de 
suas atribuições legais, FAZ SABER aos TERCEIROS 

Ano II, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 24 de novembro de 2022. 
  EDIÇÃO Nº  103 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO II • EDIÇÃO N° 103 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2022. 

EVENTUALMENTE INTERESSADOS,CONFINANTES E 
TITULARES DE DOMÍNIO DA ÁREA que tramita 
perante o Município procedimento nº 01/2021,  de 
regularização fundiária de interesse social, que tem 
por objetivo regularizar o núcleo urbano informal 
consolidado Setor Centro - 1ª Etapa, sendo que o 
perímetro abrangido pela regularização é o 
seguinte:  
"Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 
B9U-P-16999 de coordenadas (Longitude: -
49°39'06.861", Latitude: -9°47'57.132" e altitude 
200,66m)situado no vértice mais ao norte deste 
perímetro; com os seguintes azimutes e distâncias:  
176°03' e distância 11,52m, até o vértice B9U-P-
16998 de coordenadas (Longitude: -49°39'06.835", 
Latitude: -9°47'57.506" e altitude 200,64m); 176°47' 
e 101,68m, até o vértice B9U-M-2530, de 
coordenadas (Longitude: -49°39'06.648", Latitude: -
9°48'00.810" e altitude 200,03m); situado no limite 
do PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com o limite do PARTE 
DO LOTE 44, LOTEAMENTO MARIANÓPOLIS, GLEBA 
02; deste, segue confrontando com a CNS: 12.666-4 
- MAT.: 1493 - PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com o azimute de 
266°11' e distância 22,66m, até o vértice B9U-P-
17740 de coordenadas (Longitude: -49°39'07.390", 
Latitude: -9°48'00.859" e altitude 200,64m); situado 
no limite do PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com o limite do PARTE 
DO LOTE 44, LOTEAMENTO MARIANÓPOLIS, GLEBA 
02; deste, segue confrontando com a CNS: 12.666-4 
- MAT.: 1486 - PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com os seguintes 
azimutes e distâncias:  266°12' e 17,65, até o vértice 
B9U-M-2531 de coordenadas (Longitude: -
49°39'07.968", Latitude: -9°48'00.897" e altitude 
200,73m); 181°04' e 11,40m, até o vértice B9U-M-
2532, de coordenadas (Longitude: -49°39'07.975", 
Latitude: -9°48'01.268" e altitude 200,62m); situado 
no limite do PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com o limite do PARTE 
DO LOTE 44, LOTEAMENTO MARIANÓPOLIS, GLEBA 
02; deste, segue confrontando com a CNS: 12.666-4 
- MAT.: 1204 - PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com os seguintes 
azimutes e distâncias:  266°20' e 79,34, até o vértice 
B9U-M-2533 de coordenadas (Longitude: -

49°39'10.573", Latitude: -9°48'01.433" e altitude 
202,04m); 178°04' e 68,31m, até o vértice B9U-M-
2534, de coordenadas (Longitude: -49°39'10.498", 
Latitude: -9°48'03.655" e altitude 201,47m); situado 
no limite do PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com o limite da faixa de 
domínio do ACESSO RUA ANTONIO NETO; deste, 
segue confrontando com o limite da faixa de 
domínio do ACESSO RUA ANTONIO NETO, com o 
azimute de 262°47' e distância 13,95m, até o vértice 
B9U-P-16997 de coordenadas (Longitude: -
49°39'10.952", Latitude: -9°48'03.712" e altitude 
201,59m); situado no limite da faixa de domínio do 
ACESSO RUA ANTONIO NETO, com o limite do PARTE 
DO LOTE 44, LOTEAMENTO MARIANÓPOLIS, GLEBA 
02; deste, segue confrontando com a CNS: 12.666-4 
- MAT.: 631 - PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com o azimute de 
264°37' e distância 193,42m, até o vértice B9U-P-
16996 de coordenadas (Longitude: -49°39'17.271", 
Latitude: -9°48'04.301" e altitude 201,98m); situado 
no limite do PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com o limite do PARTE 
DO LOTE 44, LOTEAMENTO MARIANÓPOLIS, GLEBA 
02; deste, segue confrontando com a CNS: 12.666-4 
- MAT.: 1419 - PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com os seguintes 
azimutes e distâncias:  264°29' e 28,50, até o vértice 
B9U-M-2535 de coordenadas (Longitude: -
49°39'18.202", Latitude: -9°48'04.390" e altitude 
201,94m); 219°28' e 2,11m, até o vértice B9U-M-
2536, de coordenadas (Longitude: -49°39'18.246", 
Latitude: -9°48'04.443" e altitude 201,92m); situado 
no limite do PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com o limite da faixa de 
domínio da ESTRADA MUNICIPAL EIXO DO 
ARRUAMENTOS, em comum com a margem oposta 
da ESTRADA MUNICIPAL EIXO DO ARRUAMENTOS, a 
CNS: 12.666-4 - MAT.: 223,224648 - REMANESCENTE  
DO LOTE 08 E  LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS; deste, segue confrontando com a 
faixa de domínio da ESTRADA MUNICIPAL EIXO DO 
ARRUAMENTOS, em comum com a margem oposta 
da ESTRADA MUNICIPAL EIXO DO ARRUAMENTOS, a 
CNS: 12.666-4 - MAT.: 223,224648 - REMANESCENTE  
DO LOTE 08 E  LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, com os seguintes azimutes e 
distâncias:  265°10' e 5,47, até o vértice B9U-P-



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

3 

ANO II • EDIÇÃO N° 103 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2022. 

17005 de coordenadas (Longitude: -49°39'18.425", 
Latitude: -9°48'04.458" e altitude 201,91m); 354°47' 
e 84,51, até o vértice B9U-P-17004 de coordenadas 
(Longitude: -49°39'18.677", Latitude: -9°48'01.719" 
e altitude 202,39m); 86°44' e 240,50, até o vértice 
B9U-P-17003 de coordenadas (Longitude: -
49°39'10.798", Latitude: -9°48'01.274" e altitude 
202,08m); 358°27' e 113,14, até o vértice B9U-P-
17002 de coordenadas (Longitude: -49°39'10.898", 
Latitude: -9°47'57.593" e altitude 202,83m); 85°21' 
e 86,19, até o vértice B9U-P-17001 de coordenadas 
(Longitude: -49°39'08.079", Latitude: -9°47'57.366" 
e altitude 201,57m); 48°12' e 7,56m, até o vértice 
B9U-M-2529, de coordenadas (Longitude: -
49°39'07.894", Latitude: -9°47'57.202" e altitude 
198,41m); situado no limite da faixa de domínio da 
ESTRADA MUNICIPAL EIXO DO ARRUAMENTOS, em 
comum com a margem oposta da ESTRADA 
MUNICIPAL EIXO DO ARRUAMENTOS, que liga 
LOCAL1 A LOCAL2 a CNS: 12.666-4 - MAT.: 
223,224648 - REMANESCENTE  DO LOTE 08 E  LOTE 
44, LOTEAMENTO MARIANÓPOLIS, com o limite do 
PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO MARIANÓPOLIS, 
GLEBA 02; deste, segue confrontando com a CNS: 
12.666-4 - MAT.: 813 - PARTE DO LOTE 44, 
LOTEAMENTO MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com o 
azimute de 86°05' e distância 31,55m, até o vértice 
B9U-P-16999 de coordenadas (Longitude: -
49°39'06.861", Latitude: -9°47'57.132" e altitude 
200,66m); situado no limite do PARTE DO LOTE 44, 
LOTEAMENTO MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, com o 
limite do PARTE DO LOTE 44, LOTEAMENTO 
MARIANÓPOLIS, GLEBA 02, vértice inicial da 
descrição deste perímetro." Todas as coordenadas 
aqui descritas foram obtidas a partir do serviço 
disponibilizado pelo IBGE - Posicionamento por 
Ponto Preciso. As coordenadas, azimutes, distâncias 
e o perímetro, foram delimitados com base nas 
disposições que regulam o Sistema de Gestão 
Fundiária - SIGEF/INCRA.  
 
GEORREFERENCIAMENTO 
Imóvel devidamente georreferenciado, tendo como 
responsável técnica, a ENGENHEIRA AMBIENTAL, 
inscrita no CREA (Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia) sob nº 139.692-D/TO (credenciada no 
INCRA sob código B9U), consoante ART nº 
TO20220348757, conforme constam dos 

documentos que instruem o requerimento da 
pessoa interessada, dentre eles a declaração, sob 
pena de responsabilidade civil e criminal, de que 
foram respeitados os direitos dos confrontantes, 
bem como da anuência dos atuais confrontantes 
(art. 213, II, da Lei Federal nº 6.015/73),cujos 
documentos ficam devidamente arquivados nesta 
Serventia.  
PROPRIETÁRIO 
O PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS - TO, 
CNPJ sob nº 24.851.479.0001-38.  
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, 06 de janeiro 
de 2022. 
 

 
Informo que os servidores municipais estão se 
dirigindo lote a lote na tentativa de notificação 
pessoal dos titulares de domínio dos imóveis onde 
está situado o núcleo informal, os proprietários de 
matrículas regularizadas, os confinantes e terceiros 
eventualmente interessados, conforme exigência do 
art. 31, §1º da Lei nº 13.465/2017. 
Ressalto que este trâmite visa dar celeridade ao 
procedimento da regularização fundiária do setor 
Centro - 1ª Etapa, haja vista que em caso de 
impossibilidade de colher a notificações pessoais 
quanto à regularização fundiária, o presente edital 
as substituirá, consoante os termos do artigo 31, § 
5º da Lei nº 13.465/2017. 
Estando em termos, expediu-se o presente edital 
para notificação dos titulares de domínio dos 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

4 

ANO II • EDIÇÃO N° 103 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2022. 

imóveis onde está situado o núcleo informal, os 
proprietários de matrículas regularizadas, os 
confinantes e terceiros eventualmente interessados, 
advertindo-os que não apresentada a discordância 
perante o Município, localizado na R. Sete de 
Setembro, S/n - Centro, Marianópolis do Tocantins - 
TO, 77675-000, em 30 (trinta) dias subsequentes ao 
decurso do prazo do edital publicado, poderá 
implicar em concordância e perda de eventual 
direito que o notificado titularize sobre o imóvel 
objeto de regularização fundiária urbana - Reurb.  
O presente edital entra em vigor na data de sua 
publicação e publicado em diário oficial. 
 
Marianópolis do Tocantins, 24 de Novembro de 
2022. 

 
Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 006/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº: 
1159/2022 
DATA DO PREGÃO: 03/11/2022 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS AO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS-TO. 
FORNECEDORES REGISTRADOS: APROMEDICA 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ N° 34.558.660/0001-04. 
Vencedora dos itens: 1 - 24 - 26 - 48 - 55 - 67 - 68 - 
93 - 135 - 141 - 155 - 160 - 164 - 224 - 267 – 279, 
totalizando o valor de R$16.333,50.  RIO FARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ N° 
24.484.451/0001-00, Vencedora dos itens: 2 - 12 - 23 
- 25 - 27 - 31 - 40 - 42 - 53 - 66 - 78 - 82 - 83 - 96 - 108 
- 114 - 115 - 122 - 123 - 125 - 132 - 133 - 134 - 165 - 
169 - 189 - 190 - 195 - 198 - 202 - 209 - 220 - 245 - 
264 - 265 - 269 – 288, totalizando o valor de 
R$65.004,00. CIRURGICA PREMIER LTDA, CNPJ N° 
45.213.241/0001-57,  Vencedora dos itens: 3 - 4 - 7 - 
9 - 10 - 13 - 14 - 15 - 19 - 22 - 34 - 43 - 50 - 51 - 52 - 
59 - 60 - 69 - 75 - 76 - 79 - 81 - 85 - 100 - 106 - 109 - 

111 - 112 - 116 - 117 - 118 - 119 - 126 - 128 - 131 - 
136 - 137 - 139 - 140 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 
159 - 162 - 163 - 170 - 177 - 180 - 182 - 183 - 185 - 
187 - 188 - 193 - 199 - 200 - 208 - 216 - 218 - 225 - 
228 - 231 - 234 - 246 - 247 - 248 - 250 - 253 - 254 - 
255 - 261 - 263 - 266 - 286 - 289 - 294 – 296, 
totalizando o valor de R$ R$176.258,15. PROFARM 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 00.545.222/0001-90, 
vencedora dos itens: 5 - 8 - 11 - 16 - 18 - 20 - 21 - 32 
- 33 - 35 - 36 - 38 - 39 - 44 - 46 - 47 - 54 - 61 - 62 - 63 
- 65 - 70 - 71 - 72 - 74 - 77 - 80 - 84 - 86 - 87 - 88 - 90 
- 91 - 92 - 94 - 95 - 97 - 98 - 99 - 101 - 102 - 103 - 105 
- 107 - 120 - 121 - 129 - 130 - 138 - 148 - 149 - 150 - 
152 - 156 - 157 - 158 - 176 - 178 - 181 - 192 - 194 - 
206 - 207 - 213 - 214 - 215 - 217 - 221 - 227 - 229 - 
230 - 233 - 235 - 236 - 237 - 238 - 239 - 241 - 244 - 
249 - 251 - 252 - 256 - 257 - 258 - 259 - 260 - 262 - 
268 - 273 - 282 - 283 - 284 - 285 - 291 - 292 - 293 – 
295, totalizando o valor de R$ R$165.522,50. C.A. 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI, CNPJ N°. 26.457.348/0001-04, vencedora dos 
itens: 6 - 17 - 29 - 37 - 45 - 73 - 124 - 161 - 172 - 184 
- 191 - 204 - 212 - 222 - 242 – 280, totalizando o valor 
de R$22.595,50. HM CIRURGICA LTDA, CNPJ N°. 
30.981.531/0001-73, vencedora dos itens: 28 - 49 - 
113 - 154 - 167 - 168 - 173 - 174 - 175 - 203 - 205 - 
223 - 226 - 240 – 270, totalizando o valor de 
R$16.470,00. EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 14.905.502/0001-
76, vencedora dos itens: 30 - 179 - 201 - 210 - 211 - 
243 – 281, totalizando o valor de R$15.849,00. DMC 
DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS 
EIRELI, CNPJ N° 16.970.999/0001-31, vencedora dos 
itens: 41 - 64 - 104 - 110 - 127 – 151, totalizando o 
valor de R$8.685,00. GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 
42.092.374/0001-24, vencedora dos itens: 56 - 58 - 
142 - 153 - 166 - 196 – 232, totalizando o valor de 
R$15.332,00. DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA, CNPJ 
N°. 11.187.037/0001-97, vencedora dos itens: 57 - 
89 - 186 - 197 - 278 - 287 – 290, totalizando o valor 
de R$12.193,50. MC CIRURGICA PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ N°     12.812.677/0001-
03, vencedora dos itens: 171 – 219, totalizando o 
valor de R$2.735,00.  
Data da Assinatura da ARP: 11/11/2022. 
 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

5 

ANO II • EDIÇÃO N° 103 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2022. 

Mayara Coelho da Silva  
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de 

Marianópolis do Tocantins 
 


		2022-11-24T17:37:56-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




